3

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

К О М И Т Е Т
ПО АГРАРНОЙ ПОЛИТИКЕ, ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ

	ул. Кирова, д. 3, г. Новосибирск, 630007,

тел.: 8 (383) 296-53-66, 8 (383) 296-53-67

E-mail: k_agro@zsnso.ru, http://www.zsnso.ru

	25 сентября 2025 года

	ул. Кирова, 3
(в перерыве 1 сессии,  зал 4 этажа)

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комитета
Аверкин Александр Александрович
	Присутствовали:
	Биль Андрей Альбертович

	Бойко Александр Всеволодович

	Игумнов Дмитрий Владимирович

	Кушнир Виктор Васильевич

	Субботин Денис Викторович

	Тепляков Александр Александрович

	Терещенко Константин Евгеньевич

	Яковлев Роман Борисович

	Референты:
	Коновальчикова Софья Сергеевна

	Шадура Олег Валерьевич

________________________________________________________________________
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ
1. О председательствующем на заседании комитета.
2. Утверждение повестки заседания комитета.
3. Об избрании председателя комитета на профессиональной основе.

4. Об избрании заместителей председателя комитета.

1. О председательствующем на заседании комитета.
Доклад: Субботин Денис Викторович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного округа № 6.

ВОПРОСЫ, ВЫСТУПИЛИ:

Нет.
РЕШИЛИ:

Избрать председательствующим на заседании комитета Кушнира Виктора Васильевича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного объединения Новосибирского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия».
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 9; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.
2. Утверждение повестки заседания комитета.
Доклад: Кушнир Виктор Васильевич – председательствующий на заседании комитета.
ВОПРОСЫ, ВЫСТУПИЛИ:

Нет.

РЕШИЛИ:

Внести на рассмотрение заседания комитета вопросы:

1. Об избрании председателя комитета на профессиональной основе.

2. Об избрании заместителей председателя комитета.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 9; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.
3. Об избрании председателя комитета на профессиональной основе.
Доклад: Яковлев Роман Борисович – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного округа № 31.
ВОПРОСЫ, ВЫСТУПИЛИ:

Нет.
РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям на профессиональной основе Субботина Дениса Викторовича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного округа № 6.
2. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Субботина Дениса Викторовича в должности председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям на профессиональной основе.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 9; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.
4. Об избрании заместителей председателя комитета.
Доклад: Субботин Денис Викторович – председатель комитета по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.
ВОПРОСЫ, ВЫСТУПИЛИ:

Нет.
РЕШИЛИ:
1. Избрать заместителем председателя комитета Аверкина Александра Александровича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного объединения региональное отделение Политической партии «Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» в Новосибирской области.

2. Избрать заместителем председателя комитета Бойко Александра Всеволодовича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного объединения Новосибирское региональное отделение Политической партии «ЛДПР – Либерально-демократическая партия России».

3. Избрать заместителем председателя комитета Кушнира Виктора Васильевича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного объединения Новосибирское региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия».

4. Избрать заместителем председателя комитета Теплякова Александра Александровича – депутата Законодательного Собрания Новосибирской области от избирательного объединения Новосибирское региональное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия».

5. Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить Аверкина Александра Александровича, Бойко Александра Всеволодовича, Кушнира Виктора Васильевича, Теплякова Александра Александровича в должности заместителей председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по аграрной политике, природным ресурсам и земельным отношениям.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 9; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.
	Председатель комитета

	Д.В. Субботин

	Председательствующий на заседании комитета

	В.В. Кушнир